
Zepp-LaRouche:  ‘Vores
historiske øjeblik er her’
af Marcia Merry Baker (EIRNS) –  4. november 2024

Schiller  Instituttets  grundlægger  og  leder,  Helga  Zepp-
LaRouche,  sagde  i  sin  gennemgang  af  verdens  strategiske
situation i dag: »Vores historiske øjeblik er her!« Vi kan
være sikre på, at hun ikke henviser til det amerikanske valg
tirsdag! Hverken til afstemningsresultatet eller efterspillet.
Zepp-LaRouche henviser snarere til det ubestridelige faktum,
at »det gamle system er ved at smuldre«, og det betyder, at
»dette er chancen for et nyt system«.

Det  vestlige  finansielle/økonomiske  og  neokolonialistiske
kasinosystem har nået fasen for sin egen undergang, og det i
en sådan grad, at de engang toneangivende nationer selv er ved
at  bryde  sammen  økonomisk  og  socialt.  Deres  egne  eliter
reagerer med global NATO-krigsførelse og brutalitet i deres
forsøg på at fastholde deres dominans.

Men det menneskelige svar på det Globale Nords fornedrelse er
i stedet, at det kollektive Vesten samarbejder om udviklingen
af det Globale Syd. Det er den eneste måde at opnå en human
løsning på krisen: Opbyg økonomier, skab milliarder af job,
samarbejd med den Globale Majoritet, hvis ledelsesdynamik er
stærk og stigende.

Diskussionen om dette vil være fokus for en international
(online) konference, som Schiller Instituttet er vært for den
7.-8. december, med temaet »I Schillers og Beethovens ånd:
Alle mennesker bliver brødre!«

Et eksempel på, hvordan det gamle system er ved at smuldre,
viser sig i dag på det sted, hvor Kamala Harris og Donald
Trump  begge  fører  valgkamp  for  at  blive  USA’s  præsident:
Pennsylvania. Denne stat var engang et verdenscenter for stål,
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energi,  flodinfrastruktur  og  mejeridrift.  Udover  at  have
rigeligt  med  kul  havde  staten  USA’s  første  kommercielle
atomkraftværk i 1956. Pittsburgh, hvor begge kandidater holdt
valgmøder i dag, er hovedkvarter for U.S. Steel, som nu er i
så alvorlige økonomiske problemer, at det er sat til salg.

Den samlede årlige stålproduktion i USA er faldet dramatisk.
Den er gået fra 112 mio. tons i 1973 til 80 mio. tons i 2023.
Mælkebedrifter i Pennsylvania og andre steder bliver ruineret
af,  at  landmændenes  indkomst  ligger  langt  under  deres
produktionsomkostninger.  På  energiområdet  er  statens
elproduktion og transmissionskapacitet så utilstrækkelig, at
tilmed de føderale myndigheder – som ikke er kendt for deres
integritet – den 1. november greb ind for at forhindre et
Amazon-datacenter i at indgå en favorabel specialkontrakt om
elforsyning med atomkraftværket ved Susquehanna-floden, fordi
det ville fratage offentligheden i det centrale Pennsylvania
den strøm, de har brug for. Det er bemærkelsesværdigt, at
Pennsylvanias hovedstad, Harrisburg, for ikke så længe siden
var nødt til at erklære bystyret konkurs.

Med lokale variationer er det det samme billede over hele USA.

Zepp-LaRouche pegede i dag på det samme billede i Europa. For
eksempel  var  Tyskland  for  ti  år  siden  førende  inden  for
industriproduktion, teknologi, eksport, sundhedspleje og anden
produktion.  Nu  er  det  langt  nede  på  stigen  med
afindustrialisering,  konkurser,  mangel  på  arbejdskraft  og
forarmelse.  Sidste  vinter  arrangerede  tyske  landmænd
masseprotester med traktorer mod EU’s og den tyske regerings
politik,  der  lukkede  dem  ned.  Desuden  fortsætter  »grøn«
politik med at gøre alting værre.

Dette  transatlantiske  forfald  går  hånd  i  hånd  med  NATO’s
udvidelse og krigsførelse. Sæt det i kontrast til de konkrete
eksempler  på  støtte  til  udviklingsprincipperne  blandt  den
Globale Majoritet, især Bælte- og Vej-Initiativet:



I denne måned vil Peru være vidne til den store åbning af den
moderne,  bemærkelsesværdige  nye  havn  i  Chancay.  Kinas
præsident  Xi  Jinping  vil  deltage.  Han  vil  være  i  Peru  i
forbindelse  med  APEC-mødet  (Asian-Pacific  Economic
Cooperation) den 10.-16. november. I efteråret blev det nye
integrerede stålkompleks Mutun taget i brug i Bolivia, som er
hjemsted for store jernmalmforekomster. I Afrika åbnede i år
det  enorme  Dangote-raffinaderi  i  Nigeria,  den  nye  Julius
Nyerere-dæmning  i  Tanzania  og  Mvuma-jern-  og  stålværket  i
Zimbabwe. Der er også asiatiske eksempler.

Disse få, men vidunderlige eksempler antyder den grænseløse
horisont for udvikling, når først ændringen i systemet er
gennemført. Dette er den historiske opgave. Den er allerede i
gang i det Globale Syd. Men det »mirakel«, der skal ske, er at
mobilisere den potentielle velvilje, der stadig er tilbage
blandt dem i det Globale Nord, for at fremtvinge et syn på
samarbejde og på at arbejde sammen over hele verden for en
fremtid  til  fælles  gavn.  Det  må  være  indholdet  af  anti-
krigsmobiliseringen.

Et  lyspunkt  i  den  amerikanske  valgperiode  kommer  fra  de
amerikanere, der går forrest i kampen for et sådant skifte. På
stemmesedlen i staten New York er de uafhængige Diane Sare til
det amerikanske senat og Jose Vega til kongressen i Bronx, 15.
kreds.  I  Ohio  er  Dennis  Kucinich,  tidligere  medlem  af
Kongressen og borgmester i Cleveland, atter på stemmesedlen
til  Kongressen  og  gør  det  til  en  mærkesag  at  stoppe  den
farlige udvikling hen imod atomkrig.

I Connecticut skrev den uafhængige kandidat Ben Wesley til
Kongressen (CD 4) “A Call for Sanity and Renewal « i et brev,
der  blev  offentliggjort  i  Connecticut  Examiner  den  3.
november.  Wesley  beskrev  sin  afindustrialiserede  by
Bridgeport:  »Hver  dag  kører  jeg  forbi  de  store  tomme
produktionshaller…. Jeg mener, at det store problem, som vores
distrikt og helt ærligt vores nation står over for, er, at vi
ikke  bygger  mere.  Vi  skaber  ikke  mere  med  undtagelse  af
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krigsmaskinerne.« Han opfordrede til at vende det om, til at
stoppe  finansieringen  af  krigen  i  Ukraine  og  Israels
massedrab, og udsendte »en opfordring til fornuft og fornyelse
i vores distrikt, vores stat, vores land og verden.«

Truslen  om  atomkrig  forværres,  efterhånden  som  det
udviklingsfjendtlige  kollektive  Vesten  optrapper
krigsprovokationerne. Den seneste manøvre involverer udsigten
til, at sydkoreanske militæreksperter skal tage til Ukraine,
støttet af USA og Storbritannien. En sydkoreansk delegation
var i Bruxelles og Kiev for at diskutere dette i løbet af
weekenden.  I  dag  er  EU’s  højtstående  repræsentant  for
udenrigsanliggender  og  sikkerhedspolitik,  Josep  Borrell,  i
Seoul. USA, Storbritannien, Japan og andre nationer opfordrede
til et særligt møde i FN’s Sikkerhedsråd om Nordkorea, som
blev afholdt i dag, og hvor USA understregede et undertema,
der anklagede Rusland for at sende nordkoreanske soldater i
kamp mod Ukraine. Det fremstød sker tilmed, mens de ukrainske
militærstyrker bliver drevet tilbage og svækket.

I Sydvestasien udstedte Netanyahu-regimet i dag et dekret om,
at det har til hensigt at kontrollere alt land i Libanon op
til Litani-floden. Israel informerede den 3. november også FN
om, at landet officielt trækker sig fra aftalen fra 1967, som
anerkender FN’s Hjælpeorganisation for Palæstinaflygtninge i
Mellemøsten (UNRWA), og dermed ikke tillader den at fungere.
De  israelske  forsvarsstyrker  (IDF)  fortsætter  den
ubeskrivelige beskydning og udsultning af palæstinenserne.

Den næste mulighed for at konferere om handling mod dette og
for et nyt system er den Internationale Fredskoalitions 75.
ugentlige møde i træk, fredag den 9. november. Hold også øje
med arrangementer og aktioner med kort varsel.

Den  3.  november  blev  der  udgivet  en  ny  video  af  den
amerikanske ortopædkirurg Dr. Mark Perlmutters orientering: »
Censurerede amerikanske læger rapporterer sandheden om Gaza«,
som han gav i New York City den 1. november.
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